

ZP.271.1.6.2014

WSZYSCY WYKONAWCY
ubiegający się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z otrzymanym w dniu 20.08.2014r. zapytaniem do treści SIWZ dotyczącymi postępowania o udzielenie zamówienia pn. „**Zakup wraz z dostawą fabrycznie nowego sprzętu na potrzeby Gminy Grabica z podziałem na trzy części: 1) ciągnik rolniczy, 2) kosiarka bijakowa na wysięgniku, 3) pług do odśnieżania**” działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 poz. 907 z póź. zm.) Urząd Gminy w Grabicy wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1: 1.2. Część II: Zakup i dostawa kosiarki bijakowej na wysięgniku Czy zamawiający dopuszcza w punkcie m) zbiornik oleju między 70-90 l zastosowanie zbiornika oleju minimum 225 litrów

Uzasadnienie:

1. Mniejsza ilość oleju (70-90l) świadczy o zastosowaniu bardzo słabych siłowników co w konsekwencji ma ogromny wpływ na kulturę pracy urządzenia (gorszą) dużą awaryjność.
2. Zastosowanie zbiornika oleju 225l pozwala na użycie mocnych siłowników które dają zapas mocy niezbędny przy wychyle udźwigu tak dużego ramienia kosiarki wysięgnikowej.
3. Zastosowanie większego zbiornika oleju pozwala na dłuższy czas pracy ramienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania zbiornika oleju min. 225l. Zamawiającemu zależy na niskich kosztach eksploatacji kosiarki, w tym wymiany oleju. Siłowniki dobierane są do układu hydraulicznego zastosowanego w kosiarce na wysięgniku przez producentów indywidualnie do każdej kosiarki, tak aby zapewniały one prawidłową i optymalną pracę urządzenia.

Pytanie nr 2: 1.2. Część II: Zakup i dostawa kosiarki bijakowej na wysięgniku Czy zamawiający dopuszcza w punkcie i) minimum 60 bijaków typu Y zastosowanie minimum 40 bijaków

Uzasadnienie:

4. Mniejsza ilość bijaków to krótszy czas poświęcony na wymianę bijaków,
5. Mniejsza ilość bijaków to mniejszy koszt ich wymiany,
6. Ilość bijaków nie wpływa na pracę ani jakość koszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania mniejszej ilości bijaków niż. 60 szt. Uważamy, że noże w liczbie 60Y przy odpowiedniej prędkości liniowej noży i obrotowej retora wpłynie na dokładniejsze rozdrobnienie materiału, na czym zależy Zamawiającemu. Koszt wymiany bijaków jest zależny od ich producenta a nie od ilości noży zastosowanych.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

WOJT
Edwarda Wojcik
inż. Edwarda Wojcik